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Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens Flowdiagram for
produktionsproces af smør og syrevækker, risikovurdering for
produktion af smør: STEP 1 Syrevækker samt STEP 2 produktion
af smør, HACCP-plan for produktion af smør samt
risikovurdering for produktion af iscreme, sorbet og fromage.
Kontrolleret fysisk flow af produktion af smør i virksomheden
og konstateret overensstemmelse mellem skriftlige procedurer
samt implementering i virksomheden. Kontrolleret
produktionsseddel for smør for produktionsdato 13.10.23.
Medarbejder i produktionen har mundtligt redegjort oplæring
af personale samt rengøringskontrol for opstart af produktion.
Kontrolleret skriftlig modtage kontrol for fløde modtaget
12.10.13, verificering af termometerkalibrering fra august 2023
samt mikrobiologisk analyse på smør (færdigvareprodukt) fra
2023 med rapportnummer 492613.

Kontrolleret: Pasteuriseringstemperatur under produktion af
smør 13.10.23.
Følgende er konstateret: Virksomheden skriver i deres skriftlige
risikoanalyse at pasteurisering skal foregå ved min. 87 graders
celsius med en holdetid på 15 sek. Konstateret ved interview af
medarbejder i produktionen samt skriftlig dokumentation på
produktionsseddel at pasteuriseringstemperaturen under
produktion 13.10.23 var noteret til 80 graders celsius.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse, da pasteuriseringen tilvirker
produktets kvalitet og ikke anvendes som en risikostyrende
foranstaltning da råvaren modtages præpasteuriseres.

Kontrolleret: Indhentning af mikrobiologiske analyser.
Følgende er konstateret: I virksomheden HACCP-plan skriver de
at de indhenter mikrobiologiske analyser på kærnemælk med
årlig frekvens. Virksomheden kan ved tilsyn fremvise analyse
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fra 2021.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, da
virksomhedens risikofaktorer er under styring samt prøveudtagning for kærnemælk er sat til Q3 i den nye
analyseplanen for 2023.
Vejledt generelt om reglerne for HACCP og verifikation af HACCP procedurer.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: samhandel og økologi.

Kontrolleret virksomhedens autorisation, herunder virksomhedens faciliteter og aktiviteter. Ingen
anmærkninger. Fødevarestyrelsen har ændret udformning af autorisationsskrivelsen. Der fremsendes en ny
autorisationsskrivelse til virksomheden. Den nuværende autorisation er gældende frem til at den nye
fremsendes.


